平成２７年 ７月 ２日

会 員 各 位

                                北海道経済連合会

(一社)北海道機械工業会

南空知地区食品工場視察会のご案内

日頃より、当会の運営につきまして格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、日本再興戦略に基づいて設置された北海道産業競争力協議会では昨年３月に「食」

「観光」を成長戦略分野と位置付け、食関連産業はさらなる活発な取組により高付加価値

製品の開発や販売の拡大が期待されています。そこで、当会では(一社)北海道機械工業会殿

と共催で、先進的な取組や意欲的な取組をしている食関連企業の実際の生産現場を見学さ

せていただき、現在に至る経緯や今後に向けての考え方をお聞かせいただく工場視察会を

開催しています。

今回は、大手コンビニエンスチェーン等に業務用冷凍食品を納入している㈱モリタン様

とたもぎ茸生産で全国一の㈱スリービー様を訪問いたします。

今後のビジネス展開のご参考、または、取引機会拡大のきっかけとしていただきたく、

ご案内申し上げます。

記

【 日   時 】 平成２７年 ７月３０日（木）８：４５集合～１７：３０解散

 （スケジュールは別紙。北海道経済センタービル集合・解散。）

 【 視 察 先 】(敬称略)

 ㈱モリタン 岩見沢支店総合食品センター

昭和２２年設立、本社紋別市。冷凍農産・水産・調理食品の製造・販売を基幹事業

としております。道産食材にこだわり、冷凍コロッケ等に使用するパン粉も自社生

産しています。平井社長に工場をご案内いただきます。

 ㈱スリービー

 昭和６０年設立。たもぎ茸の人工栽培に成功。たもぎ茸エキスを抽出した「バイオ

ゴッド」の製造で食品産業優良企業等表彰の農林水産大臣賞や安藤百福賞の発明発

見奨励賞などを受賞しています。

 【 参加費用 】 ３,０００円／人（昼食代を含みます。）

 【 参加人数 】 先着１５名（視察先のご都合で人数を限らせていただきます。）

 【 申込締切 】  別紙の申込書により、７月１３日（月）までに申込ください。

 【 そ の 他 】 ・岩見沢副市長、南幌副町長、JA 南幌町との昼食懇談会を予定してい

ます。

・申込多数の場合は、１社１名とさせていただくことがあります。

・予定人数になり次第締切させていただきます。

【お問合わせ】 北海道経済連合会 産業振興ｸﾞﾙｰﾌﾟ 柄澤  TEL 011-221-6166

以上

※7月 13日（月）に申込を締め切りました。